

# 信息披露 Disclosure

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人孙洪涛、主管会计工作负责人易亚男及会计机构负责人(会计主管人员)徐金华声明：保证季度报告中财务报告的准确、完整。

## 第二节 主要财务数据及股东变化

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	6,841,375,069.98	5,192,686,775.76	31.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,506,502,714.96	1,468,780,820.60	70.88%
营业收入(元)	686,498,349.51	2,897,139,499.64	4.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,191,337.62	-79,324,248,887,553.02	-26.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,287,088.68	-78,890,245,857,064.30	-24.54%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-92.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	-0.8717	-21.32%
稀释每股收益(元/股)	0.03	-0.8717	-21.32%
加权平均净资产收益率	0.69%	-89.01%	10.94%
加权平均净资产收益率	0.69%	-89.01%	10.94%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,788,583,096.11	1,826,612,913.30	-2.08%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,263,166,794.14	1,181,276,374.14	6.83%
营业收入(元)	306,587,616.22	-12.11%	894,587,461.77
归属于上市公司股东的净利润(元)	29,949,798.02	17.43%	81,580,380.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	28,768,371.03	13.36%	79,583,106.14
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	121,389,260.43
基本每股收益(元/股)	0.0784	-1.63%	0.2143
稀释每股收益(元/股)	0.0784	-1.63%	0.2143
加权平均净资产收益率	2.61%	下降163.61分点	6.70%
加权平均净资产收益率	2.61%	下降163.61分点	6.70%

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,046,824.26	
减:所得税影响额	1,138,645.39	
合计	4,907,178.86	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	5,524,898,982.06	5,380,256,473.07	3.07%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,501,594,585.67	2,448,652,545.56	2.16%
营业收入(元)	582,501,284.92	-4.80%	1,576,168,724.59
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,006,630.33	362.58%	51,798,064.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-324,279.73	88.11%	41,668,948.04
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	219,109,142.70
基本每股收益(元/股)	0.0025	36.00%	0.0050
稀释每股收益(元/股)	0.0025	36.00%	0.0050
加权平均净资产收益率	0.08%	0.11%	2.09%
加权平均净资产收益率	0.08%	0.11%	2.09%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	5,524,898,982.06	5,380,256,473.07	3.07%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,501,594,585.67	2,448,652,545.56	2.16%
营业收入(元)	582,501,284.92	-4.80%	1,576,168,724.59
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,006,630.33	362.58%	51,798,064.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-324,279.73	88.11%	41,668,948.04
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	219,109,142.70
基本每股收益(元/股)	0.0025	36.00%	0.0050
稀释每股收益(元/股)	0.0025	36.00%	0.0050
加权平均净资产收益率	0.08%	0.11%	2.09%
加权平均净资产收益率	0.08%	0.11%	2.09%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	5,524,898,982.06	5,380,256,473.07	3.07%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,501,594,585.67	2,448,652,545.56	2.16%
营业收入(元)	582,501,284.92	-4.80%	1,576,168,724.59
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,006,630.33	362.58%	51,798,064.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-324,279.73	88.11%	41,668,948.04
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	219,109,142.70
基本每股收益(元/股)	0.0025	36.00%	0.0050
稀释每股收益(元/股)	0.0025	36.00%	0.0050
加权平均净资产收益率	0.08%	0.11%	2.09%
加权平均净资产收益率	0.08%	0.11%	2.09%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,733,470.56	
委托他人投资或管理资产的损益	696,723.24	理财收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,979.15	
减:所得税影响额	2,199,250.46	
少数股东权益影响额(税后)	97,663.46	
合计	10,131,106.23	---

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,644,849.20	